臺北縣中藥商業同業公會　　函

受文者：

         發文日期：中華民國96年6月20日

　　   　發文字號：北縣中藥總字第060號
　　   　速別：普通件

　　  　密等及解密條件或保密期限：普通

　　   　附件：

主旨：轉知有關列冊中藥商負責人未於營業處所親自執行中藥業務或將

換發之販賣業藥商許可執照租予他人使用，其處理原則，詳如說

明段，請各會員恪遵法令，以防觸法，請　查照。

說明：一、依據行政院衛生署96年5月10日署授藥字第096000133 8號函
及台北縣政府衛生局96年5月15日北衛藥字第0960042786號函辦理。

二、依藥事法第103條第2項：「八十二年二月五日前曾經中央衛生

主管機關審核，予以列冊登記者，或領有經營中藥證明文件之
中藥從業人員，並修習中藥課程達適當標準得繼續經營中藥販
賣業務。」亦即，經審核之列冊中藥商係以「繼續經營中藥販
賣業務」為營業範圍。
三、另依藥事法第27條之1規定：「...藥商屆期不申請停業、歇業
　　或復業登記，經直轄市或縣（市）衛生主管機關查核發現原址

　　已無營業事實者，應由原發證照之衛生主管機關，將其有關證

　　照註銷。」
四、爰此，倘列冊中藥商負責人未於營業處所親自執行中藥業務或

將換發之販賣業藥商許可執照租予他人使用，且經查核已無繼

續經營之事實，得依藥事法第27條之1規定辦理。
正本：本會各會員　本會各贊助會員

副本：
  地址：241臺北縣三重市忠孝路1段35號4樓之1

  電話：（02）29710251

  傳真：（02）29804748

本會各會員

本會各贊助會員

………………………………………裝…………………………………訂………………………………線………………………………………